
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: PM052844/2017-ZHMTDS/Pla Číslo smlouvy zhotovitele:

Dodatek č . 2
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):
Tel:
Email:

Zhotovitel:
AGPOL s.r.o.
Sídlo: Jungmannova 153/12, 779 00, Olomouc
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C,

vložce 44147
Zastoupený: Ing. Ondřejem Vaculínem, Ph.D., jednatelem společnosti
IČO: 28597044
DIČ: CZ 28597044
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
Email:

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Mezi smluvními stranami byla dne 19. 4. 2017 uzavřena smlouva o dílo, č. objednatele
PM021614/2017-ZHMTDS/Pla, č. zhotovitele 2803 a dále dne 27. 6. 2017 byl uzavřen dodatek
č. 1 na prodloužení termínu, č. objednatele PM034379/2017-ZHMTDS/Pla, č. zhotovitele 2803 na
akci „Jez na Moravě, Řimice - oprava jezu, sanace průsaků – projektová dokumentace“ (dále
jen „smlouva o dílo“).

2. Dle smlouvy o dílo bylo v rámci provedení díla mj. požadováno provést průzkumné práce
a posouzení nutné pro zpracování projektové dokumentace, a to nejméně v rozsahu uvedeném
v článku II, odst. 13 smlouvy o dílo. Po provedení průzkumných prací v červnu 2017 byl zjištěn
nevyhovující stav betonových konstrukcí a bylo dojednáno, že průzkumné práce budou doplněny



Strana 2 (celkem 3)

o jádrový vrt v místě boční stěny jezové konstrukce (pravý břeh). Po vyhodnocení bylo
dohodnuto, že vzhledem k nevyhovujícím betonovým konstrukcím bude rozsah prací změněn na
celkovou opravu jezové konstrukce včetně výměny zavazovacích křídel jezu. Na základě této
skutečnosti bylo zhotovitelem zažádáno o prodloužení termínu k provedení díla a navýšení ceny
díla o návrh zakládání jezové konstrukce, statický posudek, armovací výkresy, návrh štěrkové
propusti a úpravy štětových stěn včetně jejich zavávání.

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo takto:

V článku III. Doba plnění díla se mění odst. 1 a nově zní takto:

Termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín dokončení DSP (včetně geodetických, průzkumných prací a posouzení) a její předání:

do 30. 11. 2017

Termín podání ohlášení udržovacích prací, popř. žádosti o vydání stavebního povolení:

do 10 dnů od převzetí DSP objednatelem
Termín dokončení DPS a vypracování plánu BOZP a jejich předání:

do 10 dnů od vydání souhlasu
s provedením udržovacích prací, popř. do
10 dnů od vydání pravomocného
stavebního povolení

Ostatní ujednání v tomto odstavci se nemění.

V článku IV. smlouvy se mění odstavec 1 a nově zní takto:

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedenou v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Část díla Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH
DSP (včetně průzkumných prací a
veškerých posouzení dle odt. 13, čl.
II)

169 000,- 35 490,- 204 490,-

Inženýrská činnost 20 000,- 4 200,- 24 200,-
DPS 75 000,- 15 750,- 90 750,-
Plán BOZP 7 000,- 1 470,- 8 470,-
CELKEM 271 000,- 56 910,- 327 910,-

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn.
2. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky)
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v souladu s § 6

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.



Strana 3 (celkem 3)

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před podpisem řádně přečetly a souhlasí
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.

V Brně dne: V Olomouci dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. AGPOL s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D.
generální ředitel jednatel společnosti




